[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
            ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 497

                   59-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 18 июня 2024 года

[bookmark: _Hlk164327179]О внесении изменений в
решение городской Думы города Шахты
«Об определении способов реализации полномочий в сфере охраны здоровья в муниципальном образовании «Город Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Областным законом от 29.02.2012 №798-ЗС «Об охране здоровья жителей Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 25.07.2023 №394 «Об определении способов реализации полномочий в сфере охраны здоровья в муниципальном образовании «Город Шахты», следующие изменения:
[bookmark: _Hlk113379715]1) в части 1:
а) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) организация транспортировки пациентов с хронической болезнью почек, находящихся на заместительной почечной терапии методом программного гемодиализа в амбулаторных условиях, от места их фактического проживания до места проведения гемодиализа и обратно;»;
б) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) предоставление служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда города Шахты медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения города Шахты.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. Действие положений подпункта «а» пункта 1 части 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты О.В. Тхак, заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Третьякова, заместителя главы Администрации А.Е. Шеенкова и комитет городской Думы города Шахты по социальной политике (В.С. Фомин).

Председатель городской Думы –
глава города Шахты								            К. Корнеев

18 июня 2024 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg